[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VEREADOR JOALCEI ALVES GONÇALVES – JUCA
Partido Progressistas

MOÇÃO nº _73_____/2024
Moção de Congratulações de Louvor a Professora Sra. Cleusa Lopes Pereira, pelos 10 anos a frente da Escola Municipal Rui Barbosa.
Documento 04
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Joalcei Alves Gonçalces – Juca, Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor a Professora Sra. Cleusa Lopes Pereira, pelos 10 anos a frente da equipe diretiva da Escola Municipal Rui Barbosa, com o seguinte teor:
O Vereador Joalcei Alves Gonçalves – JUCA, vem parabenizar a Professora Sra. Cleusa Lopes Pereira, pelos 10 anos a frente da equipe diretiva da Escola Municipal Rui Barbosa.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do excelente trabalho desempenhado pela diretora em seus 10 anos a frente da equipe diretiva da Escola, ou seja, desde 2014, no qual totalizam-se 38 anos de magistério.
Parabéns pelo feito alcançado de Vossa Senhoria, através de sua total competência.
Uruguaiana, 28 de fevereiro de 2024.
                                       Ver. Joalcei Alves Gonçalves
   Partido Progressistas
xxx/cmu/gabXXX